平成１８年５月１９日
各   位

会社名  長谷川香料株式会社
代表者名 取締役社長 長谷川 徳二郎
（コード番号 ４９５８ 東証第１部）
問合せ先 取締役兼専務執行役員 福島 稔
（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１７年１１月２４日の決算発表時に公表した平成１８年９月期

（平成１７年１０月１日～平成１８年９月３０日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 当期の業績予想数値の修正（平成１７年１０月１日～平成１８年９月３０日）

連 結

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 49,720 6,640 4,040

今回修正予想（Ｂ） 47,340 5,870 3,665

増減額（Ｂ－Ａ） △2,380 △770 △375

増減率（％） △4.8 △11.6 △9.3

（ご参考）
前期実績（平成１７年９月期） 47,752 6,618 3,882

（金額の単位：百万円）
個 別

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 46,900 6,160 3,650

今回修正予想（Ｂ） 44,270 5,470 3,290

増減額（Ｂ－Ａ） △2,630 △690 △360

増減率（％） △5.6 △11.2 △9.9

（ご参考）
前期実績（平成１７年９月期） 45,570 6,137 3,524

（金額の単位：百万円）

２． 修正の理由

連結及び個別の売上高につきましては、当社の売上高の大部分を占める食品部門の内、一部の緑

茶向け製品ならびにフルーツ加工品の減少が見込まれることから、前回予想を下方修正するもので

す。
同経常利益につきましては、経費削減に取り組むものの、売上高の減少を主因として前回予想を

下方修正するものです。
同当期純利益につきましては、留保金課税はなくなるものの、経常利益の減少を主因として前回

予想を下方修正するものです。
なお、期末配当２５円は継続する予定であります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上